

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครันไชย อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครันไชย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านท่าเตี้อ หมู่ 15 ตำบลเตี้อครันไชย อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครันไชย

แบบเลขที่ : 3/2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	231,046.65	1.3074	302,070.39	
	เงินโอน				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1			ราคาวัสดุตามราคา
	เงินล่วงหน้า0.... %				พาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
	เงินประกันผลงาน0 %				ก.พ. 2563
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.... %				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			302,070.39	
□	คิดเป็นเงินงบประมาณ			302,070.00	
□	(ตัวอักษร)	สามแสนสองพันเจ็ดสิบบาทถ้วน			

ราคา 2,323.62 บาท/ต่อเมตร

ราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ จำนวน 308,000.00 บาท

หมายเหตุ : ราคากลางต่ำกว่าราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ จำนวน 5,930.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เตี้อครันไชย ที่ 078/2563 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2563

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมีศักดิ์ ปรานค์แก้ว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวบุปผา โยสะอาด)

(นายวัลลภ นันทา)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต. เตี้อครันไชย

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)ส.ต.อ. เห็นชอบ

(สุรศักดิ์ น้อยบาท)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เตี้อครันไชย

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายวีระศักดิ์ สุทธิอาจ)

ตำแหน่ง นายก อบต. เตี้อครันไชย

แบบเลขที่ : 3/2561

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านท่าเตื่อ หมู่ 15 ตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอดอนนาหว้า จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน : ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ คสล. สายที่ 1 กว้าง 0.50 เมตร	ลิก	0.65	เมตร	ยาว	64.00	เมตร
ปริมาณงาน : ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ คสล. สายที่ 2 กว้าง 0.50 เมตร	ลิก	0.65	เมตร	ยาว	66.00	เมตร
ปริมาณงานรวม : ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ คสล. สายที่ 1,2 กว้าง 0.50 เมตร	ลิก	0.65	เมตร	ยาว	130.00	เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบบำบัดน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ยาว 130.00 เมตร	130.00	เมตร						
	- ดินชุด	42.25	ลบ.ม.					5,281.25	
	- ทรายรองพื้น	3.25	ลบ.ม.	669.00	2,174.25	99.00		2,496.00	
2	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	24.05	ลบ.ม.	1,900.00	45,695.00	306.00	7,359.30	53,054.30	
3	งานเสริมเหล็กคอกมกริต								
	- เหล็ก SR.24 ศก.6 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 2 กก./เส้น)	0.42	ตัน	20,349.00	8,546.58	4,100.00	1,722.00	10,268.58	
	- เหล็ก SR.24 ศก.9 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 4 กก./เส้น)	0.31	ตัน	19,727.00	6,115.37	4,100.00	1,271.00	7,386.37	
	- เหล็ก L40x40x4 มม.(น้ำหนักไม่น้อยกว่า14.00 กก./เส้น)	120.00	เส้น	289.00	34,680.00	140.00	16,800	51,480.00	
4	งานไม้แบบ								
	- งานไม้แบบ 1"(25%)	82.98	ลบ.ฟ.	495.00	41,075.10			41,075.10	
	- ไม้คร้ำยัดแบบ (คิด 30%ของไม้แบบ)	24.87	ลบ.ฟ.	495.00	12,310.65			12,310.65	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	306.80	ตร.ม.			133.00	40,804.40	40,804.40	
	- ตะปูคูละ	61.00	กก.	33.00	2,013.00			2,013.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	14.00	กก.	25.00	350.00			350.00	
	- ลวดเชื่อม	3.00	กลอง	120.00	360.00			360.00	
	- ไม้ดีดเหล็ก	2.00	ใบ	140.00	280.00			280.00	
	- ลิกเส้นนิม	2.00	กระป๋อง	518.00	1,036.00			1,036.00	
	- น้ำมันสน	2.00	กระป๋อง	140.00	280.00			280.00	
	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	66.30	ตร.ม.				30.00	1,989.00	
	- งานรื้อถอน คสล. เดิม	6.00	ตร.ม.				582.00	582.00	
	- ท่อ คสล. มอก. ขึ้น 3 Ø 0.40x1.00 m.								
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
3	งานอื่นๆตามรูปแบบและรายการที่กำหนด								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				154,915.95		74,171.70	231,046.65	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๑๕ บ้านท่าเตื่อ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี
๓. วงเงินงบประมาณ : ๓๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะของงานโดยสังเขป : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๑๕ บ้านท่าเตื่อ สายที่ ๑ จากบ้านนางประทีนทอง โคตรคำ ถึง ที่ดินนายณอมพันธ์ สำราญ ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวรวม ๖๔ เมตร สายที่ ๒ จากที่ดินนายศรีศักดิ์สิทธิ์ วงศ์รุณ ถึง ที่นายสังวร สำราญสุข ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ยาวรวม ๖๖ เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามที่ อบต.กำหนด จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.เตือศรีคันไชยเลขที่ ๓/๒๕๖๑
๕. วันที่กำหนดราคากลาง : ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๓
(ราคาอ้างอิง) ๓๐๒,๐๗๐.๐๐ บาท (สามแสนสองพันเจ็ดสิบบาทถ้วน)
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง : เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓
(ราคาอ้างอิง) ๓๐๒,๐๗๐.๐๐ บาท (สามแสนสองพันเจ็ดสิบบาทถ้วน)
๗. บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดที่แนบท้ายมี ดังนี้
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 - ๘.๑. นายมีศักดิ์ ปรังค์แก้ว ประธานกรรมการฯ
 - ๘.๒. นางสาวบุษปัทม์ โยสะอาด กรรมการ
 - ๘.๓. นายวัลลภ นันทา กรรมการและเลขานุการ